1 / 1

                                                                      メディアリリース

報道関係各位

2024年1月26日（金）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

ロービジョンフットサル日本代表

金川武司監督続投のお知らせ

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、2023年8月に開催された「IBSA ロービジョンフット

サル世界選手権 2023」の結果を受け、今大会およびこれまでのロービジョンフットサル日本代表チームの評価

と、それに基づく今後の方針について、試合結果の分析、振り返り等を行い、監督指名委員会にて協議を行っ

てきました。このほど総括を終え、引き続き金川武司監督がロービジョンフットサル日本代表チームの指揮を

執ることで双方が合意し、理事会で承認いたしましたので、お知らせいたします。今後ロービジョンフットサ

ル日本代表チームは、2025年の世界選手権（開催地、開催月未定）への出場及び勝利を目指し活動します。

■監督プロフィール

氏名：金川 武司（かながわ たけし）

生年月日：1982年4月5日（41歳）

出身地：東京都

指導歴：

・2017〜2019：フウガドールすみだTOPコーチ

・2019〜2021：フウガドールすみだウイングス監督

・2019〜2021：フウガドールすみだエッグス監督

・2020〜2022：リガーレ東京アドバイザー

・2024〜  ：フウガドールすみだエッグスコーチ

・2021/9〜：ロービジョンフットサル日本代表監督

※プロフィール詳細はこちら：https://www.b-soccer.jp/player/18497-lvfs02

■金川武司監督のコメント
引き続きロービジョンフットサル日本代表監督という重責を任せていただくことになりました。
最高のチャレンジの場を頂けたことに感謝をしています。
そしてロービジョンフットサルを今まで支えてきてくれた選手、応援してくれる方々、スタッフの皆様がいる中
で、日本代表の活躍や成績が今後のロービジョンフットサルに対して明るい未来を、そしてその姿は沢山の方へ笑
顔と勇気を与えてくれると信じています。
選手と一緒にチャレンジを楽しみ、最高の舞台で輝けるように、一生懸命努力をしていきたいと思います。
宜しくお願いします。

■今後の主な活動予定
・2月24日（土）、25日（日）強化合宿＠すみだフットサルアリーナ
・3月2日（土）トレーニング＠すみだフットサルアリーナ

お問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室
E-mail: media@b-soccer.jp   電話番号：03-6908-8907
協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階